
 

Decreto Dirigenziale n. 26 del 27/07/2015

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 5 - Direzione Generale per l'ambiente e l'ecosistema

 

U.O.D. 17 - UOD Autorizzazioni e rifiuti ambientali di Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  VOLTURA ALLA "EKORU S.R.L." CON SEDE LEGALE ED OPERATIVA IN  VOLLA ALLA

VIA LUFRANO, 72, DEL D.D. N. 229 DEL 06/09/2011 RETTIFICATO CON D.D.  N. 296 DEL

18/11/2011  DI AUTORIZZAZIONE ALLE EMISSIONI IN ATMOSFERA,  PER

PRODUZIONE DI CALCESTRUZZO CELLULARE AUTOCLAVATO RILASCIATA ALLA

R.D.B. HEBEL S.P.A. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a.  che con D.D. n. 229 del 06/09/2011e rettificato con D.D. n. 296 del 18/11/2011 la R.D.B. HEBEL 

S.p.A , con sede operativa in Volla  (NA) alla via Lufrano , 72 è stata autorizzata alle emissioni in 
atmosfera provenienti dall’impianto di produzione di calcestruzzo cellulare autoclavato, ai sensi 
dell’art. 269 comma 8 D.lgs. 152/06. 

b.  che con nota acquisita agli atti con prot. n. 0834325 del 09/12/2014 il legale rappresentante della 
società EKORU s.r.l. ha chiesto la voltura  in proprio favore della autorizzazione di cui ai D.D. n. 389 
del 30/12/2009, D.D. n. 229 del 06/09/2011, D.D. n. 296 del 18/11/2011  per cessione di ramo 
d’azienda; 

c.  che con la medesima nota il legale rappresentante della società Ekoru s.r.l. ha dichiarato che nulla è 
variato nel ciclo produttivo e nelle quantità e qualità delle emissioni; 

 
RILEVATO 
a.    che all’istanza risultano allegati: 
a.1. Copia atto notarile cessione ramo di azienda, dalla società “R.D.B. Hebel S.p.A” alla “EKORU s.r.l.” 

stipulato in data 14/10/2014 dal dott. Fabio Capaccioni, Notaio in Milano , repertorio n. 80390 
raccolta n. 16922  registrato a Agenzia Entrate Milano 1 serie IT n. 26692 del 17/10/2014;  

a.2. Dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000,  comunicazione antimafia di cui al comma                
2 art. 84 del D.lgs. 159/2011 (subentrante); 

a.3  Certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A. di Napoli; 
a.4  Verbale sopralluogo ARPAC verifica impianto del 10/12/2013 
a.5  Dichiarazione di cessata attività del cedente 
 
CONSIDERATO 
Che da documentazione agli atti risulta che l’attuale situazione autorizzativa per emissioni in atmosfera 
dell’impianto sito in Volla alla via Lufrano,72 della R.D.B. Habel S.p.A è la seguente: 
D.D. n. 229 del 06/09/2011 di approvazione di modifica sostanziale per produzione di calcestruzzo 
autoclavato all’impianto sito in Volla alla via Lufrano, 72 
D.D. n. 389 del 30/12/2009, quest’ultimo sostituito dal D.D. n. 229 del 06/09/2011 
D.D. n. 296 del 18/11/2011 di rettifica del D.D. 229 del 06/09/2011 
 
RITENUTO di volturare alla Ekoru s.r.l. con sede legale ed operativa in Volla alla via Lufrano, 72, per 
quanto su esposto e considerato, l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera rilasciata con D.D. 229 del 
06/09/2011 rettificato con D.D. n. 296 del 18/11/2011 alla R.D.B- Hebel S.p.A., con sede  operativa in 
Volla  alla via Lufrano, 72. 
 
VISTI: 
a.   la legge n. 241/90 e s.m.i.; 
b.   Il D.Lgs n. 152/06 e ss.mm.ii.; 
c.  la DGR n. 478 del 10/09/2012, modificata con DGR n. 528 del 04/10/2012, di attribuzione delle 

competenze delle strutture ordinamentali della Regione; 
d.  il DPGR n. 85 del 21/04/2015 di conferimento alla dott.ssa Lucia Pagnozzi dell’incarico di dirigente 

della U.O.D. Autorizzazioni Ambientali e Rifiuti di Napoli; 
 

 
In conformità dell’istruttoria effettuata dall’U.O.D. 17 e della proposta del RUP di adozione del presente 
provvedimento 
  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015



 

 

 
 

DECRETA 
 

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono itegralmente trascritti e confermati di: 
 

1. volturare l’autorizzazione alle emissioni in atmosfera, D.D. 229 del 06/09/2011 rettificato con D.D. n. 
296 del 18/11/2011, alla società “EKORU s.r.l.”, con sede legale ed operativa in Volla  alla via 
Lufrano, 72. 

2. confermare tutte le prescrizioni previste nelle autorizzazioni rilasciate con D.D. 229 del 06/09/2011 
rettificato con D.D. n. 296 del 18/11/2011 che qui si intendono integralmente riportate, fermo 
restando ulteriori disposizioni contenute nel D.Lgs.n.152/06; 

3. precisare che la presente voltura autorizzativa è valida qualora non  siano intervenute o intervengano 
modifiche sostanziali all’impianto; 

4.  demandare all’ARPAC, Dipartimento Provinciale di Napoli, ai sensi dell’art. 5 della L.R. n.10/98, i       
controlli necessari per l’accertamento della regolarità delle misure e dei dispositivi di prevenzione     
contro l’inquinamento nonché del rispetto dei valori limite; 

5.  precisare che gli oneri per i suddetti accertamenti, ai sensi del D.D. n. 154/2007, sono a carico della         
ditta interessata;     

6.  stabilire che gli esiti delle verifiche da parte degli Enti di controllo devono essere comunicati alla     
U.O.D. 17 per l’eventuale applicazione di quanto previsto dall’art. 278 del  D.Lgs.n. 152/06 e s.m.i; 

7. notificare il presente provvedimento alla società “EKORU s.r.l.”, con sede legale ed operativa in Volla  
alla via Lufrano, 72;    

8. inviare, per quanto di competenza, copia del presente atto al Comune di Volla, alla Città Metropolitana 
di Napoli, all’ASL NA 3 ed all’ARPAC, Dipartimento Provinciale di Napoli; 

9. inoltrare copia del presente atto, per via telematica,  alla UDCP Segreteria di Giunta, nonché     
all’U.O.D. 05 - Bollettino Ufficiale per la pubblicazione sul BURC. 

  
  

  
 Dott.ssa Lucia Pagnozzi 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  3 Agosto 2015


	BURC n. 47 del  3 Agosto 2015

